АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025 № 333

Об утверждении контрольных

мероприятий по

антитеррористической

защищенности объекта

(территорий) на территории

муниципального образования

«Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района

Астраханской области »

В целях реализации Постановления Правительства Российской

Федерации от 25.12.2013 № 1244 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий)»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (приложение

№ 1 к настоящему постановлению);

2. Утвердить состав комиссии по проведению контрольных

мероприятий по антитеррористической защищенности объекта (территорий)

на территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

(приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Утвердить положение по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (приложение

№ 3 к настоящему постановлению).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                                 А.А. Сиваков

Приложение № 1

к постановлению

администрации муниципального образования

 «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

 Астраханской области»

от 11.04.2025 № 333

График по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на

территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»

Наименование объекта Адрес Срок проведения

МУП «Ахтубинск Водоканал»

г. Ахтубинск

ул. Фрунзе, 61

ежеквартально

АО «АССРЗ»

г. Ахтубинск

ул. Величко, 10, корп.

А

ежеквартально

АО «Газпром

газораспределение» по

Астраханской области

г. Ахтубинск

ул. Шубина, 116

ежеквартально

МУП «ЖКХ Ахтубинское»

 ежеквартально

ЗАО ТПК «Линкос»

г. Ахтубинск

ул. Дорожная,5

,Щербинка

ежеквартально

ПАО «Россети Юг» -

«Астраханьэнерго»

г. Ахтубинск

ул. Франко, 18

ежеквартально

РОС ПАО «Астраханская

энергосбытовая компания»

г. Ахтубинск

ул. Шубина, 81

ежеквартально

Верно:

https://yandex.ru/profile/22532112930?lang=ru
https://yandex.ru/profile/1011082958?lang=ru
https://yandex.ru/profile/1011082958?lang=ru
https://yandex.ru/profile/1765021830?lang=ru

Приложение № 2

к постановлению

администрации муниципального образования

 «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

 Астраханской области»

от 11.04.2025 № 333

Состав комиссии по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий)  на

территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»

Председатель Комиссии:

А.А. Сиваков – Врио главы администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального

района Астраханской области».

Заместитель председателя Комиссии:

И.В. Снопко – начальник отдела Управления ФСБ России по Астраханской

области в г. Ахтубинске.

Члены комиссии:

И.Г. Боканева – заместитель главы администрации по правовым и

юридическим вопросам;

Д.А. Краснова – начальник отдела по делам ГО и ЧС, противодействия

коррупции, антитеррористической направленности и транспорту;

Е.В. Курутин - начальник ОМВД России по Ахтубинскому району;

Кондратюк С.А. – Начальник 2 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС

России по Астраханской области;

Р.Е. Сгалиев – начальник ПЦО ОВО по Ахтубинскому району – филиал

ФГКУ «ОВО ВНГ» России по Астраханской области;

Собственник объекта или его представитель (по согласованию).

Верно:

Приложение № 3

к постановлению

 администрации муниципального образования

 «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

 Астраханской области»

от 11.04.2025 № 333

Положение по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на

территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской

области»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок работы по

проведению контрольных мероприятий по антитеррористической

защищенности объекта (территорий) на территории муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» (далее-Комиссия).

1.2. Комиссия создана по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» (далее-

Комиссия).

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральными

законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской

Федерации от 25 марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и

объектов (территорий)», иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и нормативными правовыми актами Астраханской

области, антитеррористической комиссии Астраханской области,

муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1 Основными задачами Комиссии являются:

-  определение и оценка состояния их антитеррористической

защищенности в целях установления дифференцированных требований к

обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и

угрозы совершения на объектах (территориях) антитеррористической

защищенности террористических актов и их возможных последствий;

- определение степени угрозы совершения террористического акта на

основании данных о совершенных и предотвращенных террористических

актах в муниципальном образовании на территории которого расположено

место массового пребывания людей.;

- определение возможных последствий совершения террористического

акта в месте массового пребывания людей на основании прогнозных

показателей о количестве людей, которые могут погибнуть или получить вред

здоровью;

2. 2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами

осуществляет в пределах своей компетенции следующие функции;

- подготовка и выработка рекомендаций по проведению контрольных

мероприятий по антитеррористической защищенности объекта (территорий)

на территории муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

- рассмотрение технических заданий, решений и проектной

документации по оснащению мест массового пребывания людей средствами

инженерной защиты, инженерно-техническими средствами охраны, системами

освещения, оповещения и управления эвакуацией;

- согласование регламентов межведомственного взаимодействия и

информационного обмена.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя , заместителя председателя и

членов Комиссии. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В

отсутствии председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет

заместитель председателя Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:

3.2.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет

повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

3.2.2. Инициирует проведение заседаний Комиссий;

3.2.3. Ведет заседание;

3.2.4. Подписывает акты по проведению контрольных мероприятий по

антитеррористической защищенности объекта (территорий) на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

3.3. В состав Комиссии входит:

- собственник объекта (территории) антитеррористической

защищенности на ином законном основании;

- представитель ОФСБ России по Ахтубинскому району в Астраханской

области;

- представитель ОМВД России по Ахтубинскому району;

- представитель ГУ МЧС по Астраханкой области;

- представитель ФГК «ОВО ВНГ России по Астраханской области»;

- представители администрации муниципального образования «Город

Ахтубинск».

При необходимости к работе комиссии привлекаются представители

собственников объектов, которые располагаются в границах объектов

(территорий) антитеррористической защищенности либо в непосредственной

близости к нему.

3.4. Результаты работы комиссии оформляются актом по проведению

контрольных мероприятий по антитеррористической защищенности объекта

(территорий) на территории муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области».